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' '::Qelilm:
"_'Rapomml per punet e kryera nga DBF-Ja pér Vitln 2024

_ 1 Permbledhje : :

i '-_G;ate vitit 2024 jané Kryer punet ne harmoni me Statutm Komunal , Ligjin mbi Menaxhimin & Financave
“Publike dhe Pérgjegjésive , ngjlﬂ nr. 08/L-260 mbt ndariet buxhetore pér buxhetin e Republikés se

: _Kosoves pér vitin 2024, Lxgjm mbi Financat Lokale, udh&zimeve administrative nga Qeveria
Republikés se Kosovés, né baze te kompetencave dhe pérgjegjésive ge dalin nga to dhe bazuar ne

. -'_Planln e punés se aprovuar nga Kuvendi Komunal pér vitin 2024

A Sektorl pér Buxhet dhe Financa

_ -~ Jané hartuar Pasqyrat Fmanczare vietore pér vitl n 2023 dhe dorézuar me kohé né MFPT.

- Pergatit;a e mjedhés se parasé pér te gjitha programet pér vitin 2024,

) '_--Eshte béré bartja e mjeteve te pashpenzuara nga vitt 2023 dhe vitet tiera (344,349.32 € dhe jané
destinuar sipas vendimeve té Kuvendit Komunal) né vitin 2024.

- “Me kohé ka filluar implementimi i realizimit t& shpenzimeve ne sistemin Fre- Baiance

~Jané béré raporte financiare periodike pér téré vitin 2024 ( tri) dhe prezantuar e pérkrahur né

. Kuvendin Komunal si dhe raporti pérfundimtar per. vitin 2024,

" ‘Eshts pergatitur dhe aprovuar ne Kuvend Kornlza Afatmesme Buxhetore 2025- 202?
- Eshté beré planifikimi i buxhetit pér vitin 2025- 2027 ne bashk&punim me te g};the piesémarrésit aktiv
né kete pfoces te paraparé mé Ligjin mbi MFPP.
ﬂ—Baraznml i rregulit i shpenzmeve me MF dhe te hyrave ne baza mujore, _
2. Eshts bere bartja e mjeteve te pashpenzuara neper tremujor 2024 ne tremu}oret e ardhém pér

-fshpenz|m brenda vitit 2024, shumica ne tremujorin e fundit,

_';'-Jane regjtstruar ne ményre te vazhdueshme asetet e komunés, &shié bere verifikimi ( numrimi) |
" rregulit i tyre dhe ne bashkepumm me pergjeggesﬁ e programeve ( drejtoret e drejtorive ) jane formuar
'_'komlsmnet pér regpstrzmln e aseteve si dhe komtsmnet pér zhvlerésimin dne hedhjen jashté pérdorimi
16 aseteve. :
" -Esht& punuar ne bashkepunim me te gjitha drejtorte tiera e né rend té pare me Drejtoring e
-Urbamzmlt dhe Mbrojijes se Ambrentlt né perfshlrjen e projekteve mé me pnorotetet né buxhetin e vitit
3 ._3'2{}24 1& komunés :

| t’é'. hyrat vetanake_- |

_ ".Te hyrat vetanake né penudhen Janar - dhjetor 2024 si burim i financimit te buxhetit komunal jané
i_feallzuar sipas burimeve te lejuara me ligjin pér Financa te Pushtetit lokal. Qéllimi kryesor ishte
- realizimi sipas planit pér mbulimin e shpenzimeve te cilat rrjedhin nga planifikimi vjetor i buxhetit per
_.'-'kete p;ese mlratuar nga Kuvendi i Komunés.

| _-_-_Baze per grumbullimm e té hyrave vetjake eshte Ligji i Flnancave & Pushtetit Lokal dhe Rregulioria
~ komunale mbi taksat, tarifat dhe gjobat.

_ .Te hyrat vetjake t& realizuara né pérudhén Janar — dhjetor 2024, krahasuar mé

\ntm paraprak 2023, dhe plamﬂkzmm buxhetor per té njgjtin sipas tabelés ne vijim:



a "_Realizimi_i. té hyrave éipaé programe\_}'e ('f:irejtorive),

':_Pé_sqyta'e méposhtme prezanton t€ hyrat e ré_a!izuara, krahasuar mé periudhén e njéjté t& vitit
_paraprak dhe- planifikimin pér vitin 2024, ' :

| Plani buxhetor/|Re o6 Struktir e
TR i L2024 2 _ s realizimit |real’ne %

(O 2 _ 3 4 5] : 6 7
1 |Administrata dhe personeli 16323 72 590.00 | ... 64,202.04 | 57.936.85 88.44 364
21 Inspektimi _ 16645 :9,620.00 '8,505.00 10,079.30 3841 048
~ 3| Buxhet e Financé - 17523 508,221.00 326,452.37 47619213 64 .49 18.52
4| Zmillirni Ekonomik - Planifikimi - 48023 34800.00 |.  28,545.00 24.,600.00 §2.50, 1.682
_5i5hérbimet Publike e Mbrojtja Civile 18023 . 95000 |:.. 5,368.60 1,105.00 565,12 0.30
8 |Bujgési dhe zhvilim rural ' 47023 39,080.00 ¢ 12,386.80 51,938.67 31.70 0.70
7|Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315| . - 156,930.00 331503:26 1 274,14342 211.24 18.81
_-8{Urbanizmi dhe Mbrojtia & Ambientit 66620 664,738.00 | 69409711 | 799,124.62 104.40 34.37
' 91Shéndetésia-dhe Mirégenia Sociale 73032 26300001 16761.00 14 534,00 63.73 0.85
A Shtépia e shéndetit QKMF 74400 31,150.00 31,544.00 118.21 2.09
"1 121 Kultura, Rinia e Sporti 85023 418000 | i £64.00 12.49 0.03
13{Arsimi — gerdhja e fmiiéve 92650 73,030.00 | B2 44 669.00 72.34 3.00
14| Té hyrat nga gjobat né trafik dhe e Gi. 264.852.00 | 184,78150; 149,061.00 69.76 10.48
|  Total 1,884,271.00 |:1,762,696:68: 1,935,692.99 93.55|  100.00
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...~ Nga tabela e mésipérme shihet realizimi i t& hyrave vetjake (kolona 4) sipas drejtorive (bartése

' t&, t& hyrave) krahasuar mé planin buxhetor 2023 (kolona 3), dhe realizimin e vitit paraprak 2023, t&

~ “(kolona 5). Kolona 6. paraget pérgindjen e realizuar ne raport me planin 2024, kolona 7 paraget
-“pjesémarrjen ne pérqindje sipas drejtorive ne realizimin e te hyrave totale. '

© . Sa pér analiz& po pérmendim: DBF-ja merr pjesé me 18.52 % ne realizimin total te té& hyrave |

- urbanizmi 39.37 %, gjobat e gjykatave 10.48 %, administrata e pérgjithshme 3.64 %, gjeodezia 18.81
% eti. o ;' o



Reahz;ml i planit buxhetor te té hyrave vet;ake né kété vit éshié 93.55 %. ne raport me planin
buxhetor

..~ Ne detaje raportlml ité hyrave Vetanake 51 pas lojit &shté pérgatite né raportin e buxhetit
e wetor 2024.

b 'Puné tera,

. _Eshte béré, me kohé baraznm mujor, dhe per periudhat e caktuara llogaritare né Departamentin
" e Thesarit né MF, jané& béré pjesérisht barazimet mujore me drejtorité komunale gé realizojné té
hyra, dhe t& nigjtén kohé jané transferuar - ‘alokuar gjithé té hyrat e realizuara sipas pozicioneve
té planlflkuara buxhetore me pérjashtim te hyrave te t& hyrave ge kané tejkaiuar planin 2024 dhe

~do te barten pér shpenzm né vitin 2025.

2. Sektorl i Tatimit né Pron& :

Ky sektor gjaté vitit 2024 ka punuar dhe zbatuar dzspoznat Ligjore sa i pérket fushéveprimtarisé
- 56 tatimit né proné si: '_ :
-Menaxhimin & informatave pér pronén
~ -Rexhistrimin dhe rianketimin e pronave
- -Inkasimin e tatimit pér pronén dhe |
- -Punét tiera administrative pér pronén si ankesat & obliguesve ef}.
Gja’te kétij viti stafi punues i ketij sektori eshte angazhuar né zbatimin e detyrave i€ planit pér
vitin 2023, duke filluar nga mbledhja e té dhenave(reg;lstrimm) pronave té reja si dhe
verlflkrmm e pronave t& regjistruara me paré pér ndryshimet eventuale né até proné, inkasimin e
' {tatlmtt né proné duke perdore format L!gjore pér inkasim, azhurimin e informatave te ofruara per
'rexhistnm né programin e tatimit né prone s; dhe puné tjera administrative sipas kérkesave té
-obliguesve tatimor dhe detyrés zyrtare.

L - Realizimi i tatimit né proné pér vitin 2024 kriahasuar me 2023

Plani dhe realizimi i 'fatimit né Proné pér vitin 2024

1 Realtzimi 2023 | 22

1|Janar . 19.000.00 12.791.08 17,448.32 |
2| Shkurt © . 25,000.00 ©6.422.43 19.144.63
3iMars . 40,000.00 ©7.856.80 | - 2427783
_ 4|Prill - 39,000.00 48.560.19 | - 82,376,84"
- 5|Maj ©40,000.00 19,536.03 56,407.66.
" &lQershor . 35.000.00 L 6,593.38 25.775.38.
7 | Korrik - . 35.000.00 © 11,181.05 37H02.76
1 8|Gusht F 45 000.00 25 049.41 - 54,396.27

| 9iShtator . 30,000.00 '16.027.20 25.500.0
10 Tetor ©20,000.00 27.013.27 |7 13i498.63"
-1 11 | Nentor © . 27.000.00 12.943.98 | 8.874.02°17
12| Dhjetor 30,000.00 23 484,55 9,483,357 1.
' |Totali 385,000.00 217,461.37 |.... 374,885.92 [




1 shlfet nga tabela krahasuese reahznn |té hyrave nga tatimi né proné& né vitin 2024 ka

" shénuar rénie né krahasim me vitin 2023 prej 72.39 %, ndérsa ne raport me planin éshté
realizua 56.48 %. Kjo rénie éshté edhe si rezuitat i faljes se borxhit deri ne 100.00 € pér te gjithé
“obliguesit e kétij tatimi sipas ligjit nr. 08/L- 224 neni 11/B dhe te gjithé obflg:met e kryera gjate

' a vitit 2023 defi ne ate shume jané Ilogarltur 5| parapagime.

| Aktivitetet e kryera ne menyré tab_éiare:

| A, Anketuesit e pronave (inspektimi i pronave)

Nuinri | aktiviteteve

1 Anketimi i pronave t€ reja : 504

2 Ri-anketimi i pronave ekzistuese (modlrkime) 2180
1 31 Rajonet e ankétuara ‘Skenderaj dhe Fshatldt e Komunés 26
4| Paisja'me fot ob'ektevc ' ' 850

B. Zyra pér inkasim te Tatimit né proné

Numnri i aktiviteteve

1} Kontakte mé& Tatim pagues 266

7 Pergatltja e njoftimeve pérfundimtare 402 N
3 Shpérndarie e NJoﬂxmeve té t& gjithé oblaz_uesﬁ tatimor 246

4 Marreveshje mé Tatlmpague% mez. e mkammlt 37

5:" Vendime pér ckzekutim 18 obligimeve 26

C Operatoret e futJéG se té dhénave ne smtem dhe zyrtari pér
ankesa

Numri i aktiviteteve |

| Ankesa té pranuara dhe te verifikuara ne teren

1} Vértetime, Certifikata, fatura ctj. 2850

-2 | Plotésimi me numra personal pér ¢do Tatim Pagueb - 830 |
3 | Evidentimi i obliguesve te médhenjve 512

4 | "Kontrata shitbl. nga dt.nga D.GIK . [ 14

5 49
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